
اخبار كشور

»خون آورد« به زودی منتشر
و روانه بازار نشر می شود

کتاب »خون آورد« تازه  ترین اثر انتشارات انقلاب اسلامی وابسته به دفتر حفظ 
و نشــر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدظله العالی( به زودی روانه بازار نشر 

می شود.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »خون آورد« تازه  ترین اثر انتشــارات انقلاب 
اسلامی وابسته به دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدظله العالی( 
به زودی روانه بازار نشر می شــود. این کتاب مشروح گفت وگوی سه جانبه حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای)مدظله العالی(، شهید آیت الله مرتضی مطهری و مرحوم علی 
شــریعتی در سال ۱۳۵۵ و همزمان با تاســوعای حسینی درباره قیام و انقلاب امام 
حســین )ع( است. جلسه مذکور در دهم دی ماه سال ۱۳۵۵ در منزل یکی از تجار و 
بازرگانان متدین تهران با حضــور تعدادی از چهره های دینی و انقلابی که هر یک، 

از شخصیت ها و اندیشمندان مهم دینی عصر خود محسوب می شدند، برگزار شد.
طبق آنچه مأمورین ســاواک از این جلسه گزارش کرده اند »عده ای از بازرگانان 
از جمله ســید ابوالفضل موســوی زنجانی، مرتضی مطهری، صادق)شغل خیاط(، 
سیدعلی آقا خامنه ای، علی شــریعتی و دکتر مفتح به منظور صرف ناهار به منزل 
عباس تحریریان دعوت شده بودند.« نشست چنین شخصیت هایی در ظهر تاسوعای 

حسینی برای دستگاه پهلوی و ساواک ایجاد حساسیت کرده بود.
این جلســه، با قرائت قرآن توسط مرحوم حسین صبحدل آغاز می شود. پس از 
قرائت قرآن هم مرحوم دکتر علی شریعتی اقدام به خواندن سروده هایی درباره قیام 
حضرت سیدالشهدا )ع( می کند.این شعرخوانی با عبارت »پرشور« در اسناد ساواک 
توصیف شده است. ادامه جلسه از سوی آیت الله خامنه ای و شهید مطهری مدیریت 

می شود.
این کتاب همزمان با سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران روانه بازار 

نشر می شود.
فصل جدیدی از »زندگی پس از زندگی« 

در ماه مبارک رمضان
فصــل جدید »زندگی پس از زندگی« با روایتی متفاوت و نو در ایام ماه مبارک 

رمضان از شبکه چهار رسانه ملی پخش می شود. 
عباس موزون تهیه کننده برنامه »زندگی پــس از زندگی« درباره پخش فصل 
جدید برنامه »زندگی پس از زندگی« در ماه رمضان ۱۴۰۲ گفت: هم اکنون در حال 
آماده  ســازی فصل چهارم این برنامه هستیم و این فصل با سوژه های متفاوتی همراه 

است که برای نخستین بار تقدیم علاقه مندان این برنامه می شود.
بــه گزارش خبرنگار کیهان، عباس موزون مجری و تهیه کننده برنامه »زندگی 
پس از زندگی« درخصوص فصل جدید این برنامه که قرار اســت در ایام ماه مبارک 
رمضان ۱۴۰۲ برروی آنتن شبکه چهار سیما برود، گفت: در فصل چهارم این برنامه 
ســوژه های متفاوت و خاصی را داریم و با بررسی ابعاد مختلف روایت های مردمی و 
تجربه های آدم هایی که اتفاق های خاص برای آنها افتاده اســت ســعی کردیم که با 
صحت ســنجی به نوعی ویژه آنها را معرفی کنیم که برای مخاطب آموزنده و تازگی 

داشته باشد. 
موزون درخصوص دعوت از عده ای که تمایلی برای حضور در برنامه نداشــتند 
افزود: یکی از این بزرگواران آن قدر مقاومت کرد تا به رحمت خدا رفت و بسیار سوژه 
عجیبــی بود، فردی بود که حق ده ها خانواده را خورده بود و خانواده ها بیکار شــده 
بودند در تجربه ای که داشت نتیجه کارش را دیده بود و باعث شده بود هرچه را که 
دارد بفروشــد و با خانواده ها تسویه کند این سوژه به تنهایی می توانست ۷۰ قسمت 

باشد اما متاسفانه راضی نشد.
 تهیه کننده »زندگی پس از زندگی« همچنین عنوان کرد: سوژه های دیگری هم 
داشته ام که سه مورد هستند و هریک به طریقی معلق مانده است و اگر فصل پنجم 
در کار باشــد می تواند به این فصل برسد اما دیگرانی هم در فصل چهارم داریم که 

هریک نکات عجیب و غریبی دارند.
 عباس موزون در مورد رضایت و آمار مخاطبان این برنامه که ســال گذشــته 
بیشــترین رضایت را دربر داشت، گفت: خدا را شکر بیشــترین بیننده در دو سال 
گذشته و بیشترین رضایت را در میان بیننده های برنامه های تلویزیونی کسب کرده 
است، یک بار بیشــتر از ۹۳ درصد و یک بار بیشتر از ۹۴ درصد که طبق آنچه اعلام 

شده است رکورد رضایتمندی را شکسته است.
زندگی نامه شهید ضدّتیر وارد کتابفروشی ها شد

کتاب »پروانه ای که نخل شــد؛ زندگی نامه شهید عباس شعف فرمانده گردان 
میثم تمار لشکر ۲۷ محمدرسول الله)ص(« نوشته زهرا آقازاده توسط نشر ۲۷ بعثت 

منتشر و راهی بازار نشر شد.
کتــاب »پروانه ای که نخل شــد؛ زندگی نامه شــهید عباس شــعف فرمانده 
گردان میثم تمار لشــکر ۲۷ محمدرســول الله)ص(« نوشــته زهرا آقازاده به تازگی 
توســط نشر ۲۷ بعثت منتشر و راهی بازار نشر شــده است. این  کتاب سی ودومین 
  عنوان از مجموعه »بیســت وهفتی ها« است که این  ناشر درباره فرماندهان مختلف

لشکر ۲۷ محمدرسول الله)ص( منتشر می کند.
شــهید شعف عضو حزب جمهوری اســلامی ایران بود و در کلاس های شهید 
بهشتی شرکت می کرد. یکی از ویژگی های بارز این  شهید مجروح شدن چندباره اش 

بود که موجب شده بود از جانب دوستان و آشنایان لقب ضدتیر بگیرد.
وی در عملیات بازی دراز جانباز شــد و یکی از چشــمانش را از دست داد. در 
درگیری های دشت عباس هم بین زخمی ها و کشته های میدان نبرد به جا ماند و با 
اطلاع دشــمن از زنده  بودنش، مورد اصابت گلوله های توپ و خمپاره قرار گرفت که 
ترکش های این  انفجارها باعث آسیب به سینه و شش او شد. اما جز این، نقاط مختلف 

بدنش نیز با ترکش زخمی شد.
ســردار شهید عباس شــعف، هنگام شــهادت فرمانده گردان میثم لشکر ۲۷ 
محمدرســول الله)ص( بود و در آخرین مرحله عملیات بیت المقــدس در حالی  که 

نیروهای ایرانی به  سمت شهر حرکت می کردند، به شهادت رسید.
خاطرات و مطالب مندرج در این  کتاب در ۵ فصل گردآوری و تدوین شــده اند 
که این  فصول از این  قرارند: »نخلِ بی بی«، »ردای سبز سرنوشت«، »بازی دراز«، »من 

مال اینجا نیستم« و »نخل های ایستاده.«
سریال استودیویی »ماهچراغ« از قاب شبکه تهران

 شــبکه پنج ســیما بــرای مــاه مبارک رمضــان و عیــد نوروز فصل ســوم
سریال »ماهچراغ« را هر شب ساعت ۲۲ ویژه روی آنتن می برد.

فصل سوم مجموعه نمایشــی »ماهچراغ« به کارگردانی و تهیه گنندگی آرش 
داودی ویژه ایام نوروز و ماه مبارک رمضان هر شــب ساعت ۲۲ از شبکه پنج سیما 

تقدیم نگاه مخاطبان می شود.
ماهچراغ قصه آدم ها اســت، قصه جوانانی اســت که پر از امید و آرزو هستند. 
جوانانی که در پی یک فرصت اند تا دنیایی بهتر برای خود و اطرافیان بسازند، ماهچراغ 
داستان شــش جوان است که برای رسیدن به دنیایی بهتر دل به دل هم می دهند 
و مدیریت یک کافه را به دســت می گیرند تا هر بار و با آمدن هر مهمان و مشتری 
زندگی بیاموزند. در فصل ســوم ماهچراغ که رویکرد طنز دارد، هنرمندانی همچون: 
احمدی نجفی، آزیتا ترکاشوند، سیاوش مفیدی، اشکان اشتیاق، حدیثه تهرانی، علی 

قریب، عباس صفا، آسو پاشاپور و... ایفای نقش می کنند.
از کتاب »دریاقلی« قهرمان گمنام آبادانی 

در یادمان ذوالفقاریه رونمایی شد
باحضور جمعی از مردم، خانواده شهدا، دانشجویان و طلاب حوزه علمیه از کتاب 

دریاقلی »ناجی آبادان« این شهید قهرمان آبادانی رونمایی گردید.
در این مراســم حاج حسین کاجی راوی دفاع مقدس، معرفی قهرمانان گمنام 
کشور ایران در حوزه جهاد و شهادت را وظیفه همگان دانست و تاکید کرد: متاسفانه 
مردم ایران به خصوص نســل جوان با حماســه آفرینان این سرزمین آشنایی کاملی 

ندارند که نیاز است در این عرصه کارهای زیادی انجام گیرد.
وی ادامه داد: اگر این قهرمانان حماسه آفرین در کشورهای دیگر بودند ده ها فیلم 
سینمایی و سریال از زندگی آنها می ساختند ولی اینجا با اینکه سال ها از شهادت و 
دلاورمردی آنها گذشته است برای بعضی از آنها حتی کلیپی، کتابی و حتی عکسی 
چاپ نشــده است لذا وظیفه ما اســت که باید وارد میدان شده و برای معرفی این 

قهرمانان گمنام قدم برداریم.
حاج حسین کاجی با اشاره قهرمان گمنام منطقه ذوالفقاریه که با کار بزرگ خود 
ناجی آبادان شــد، اظهار داشت: قهرمان گمنام و مظلوم کوی ذوالفقاری، »دریا قلی 
سورانی« است که اگر حماسه، غیرت و تعصب این جوان با اخلاق ایرانی نبود آبادان 
ســقوط کرده بود و او ناجی آبادان و افتخار ایران است لذا برای شناخت بیشتر این 
قهرمان کتاب دریا قلی را بخوانید و به ایرانی بودن خود افتخار کرده و به دیگران نیز 

خواندن کتاب این قهرمان را معرفی کنید.
گفتنی اســت کتاب »دریا قلی، ناجی آبادان« در ۱۲۱ صفحه توسط انتشارات 

حماسه یاران منتشر و روانه بازار شده است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
یک شنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۱ 
۲۶ شعبان ۱۴۴۴ - شماره ۲3۲۶۸

اخبار ادبی و هنری

با حضور رئیس جمهور و شهردار تهران

برگزاری آیین افتتاح ۵ ایستگاه جدید مترو در تهران
۱۱ كیلومتر خط مترو در پایتخت به بهره برداری رسید با افراد بخیل، ترسو و حریص

هرگز مشورت نکنید!
امام علی)ع( در نامه ای به مالک اشتر: »بخیل را در مشورت کردن دخالت نده 
که تو را از نیکوکاری بازمی دارد، و از تنگدستی می ترساند. ترسو را در مشورت کردن 
دخالت نده که در انجام کارها روحیه تو را سســت می کند، حریص را در مشــورت 
کردن دخالت نده که حرص را با ستمکاری در نظرت زینت می دهد. همانا بخل و 
ترس و حرص غرایز گوناگونی هستند که ریشه آنها بدگمانی به خدای بزرگ است!«
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پای درس علی)ع(

آیین افتتاح ۵ ایســتگاه و ۱۱ کیلومتر در 
 مســیر خطوط ۶ و ۷ مترو تهران صبح امروز
۲۷ اســفند بــا حضــور آیت الله رئیســی 

رئیس جمهور، برگزار شد. 
در این مراسم که شهردار تهران ، رئیس و برخی از 
اعضای شورای شهر و همچنین جمعی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی حضور داشتند، ایستگاه های 
بوســتان لاله، کارگر، ایســتگاه متقاطع با خط یک 
متروی هفت تیر و ایستگاه متقاطع با خط سه مترو 
در میدان ولی عصر از خط ۶ متروی تهران و همچنین 
 ایستگاه شــهید دادمان از خط ۷ مترو که با اعتبار

۳ هزار میلیارد تومانی در ۱۱ کیلومتر ریلی راه اندازی 
شده اند، مورد بهره برداری قرار گرفتند.

همچنین ایستگاه میانی مدافعان سلامت که به 
منظور تســهیل دسترسی مردم به کلان بیمارستان 
حضرت مهدی)عج( احداث شــده اســت نیز مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
رئیس جمهور در آیین افتتاح ۵ ایســتگاه جدید 
مترو در پایتخت، از یادمان ایســتگاه بوســتان لاله 
پرده برداری کرد و سپس برای بازدید از روند احداث 
ایستگاه های جدید، همراه با جمعی از مدیران شهری 
فاصله بین ایستگاه های بوســتان لاله تا کارگر را با 

مترو طی کرد.
امروز فضای کشور فضای کار و تلاش است

آیت الله رئیسی در این مراسم تسهیل حمل ونقل 
و ســاماندهی تردد مســافران در کلانشــهر تهران 
را دغدغه ای همیشــگی و بســیار مهم دانست و از 
تلاش ها و اقدامات مجموعه مدیریت شــهری برای 

توسعه مترو قدردانی کرد.

رئیس جمهور گفت: مدیریت و خدمت رسانی در 
کلانشــهر تهران کار آسانی نیست، اما با انگیزه بالا، 
مجاهدت، اخلاص و روحیه مردم داری عزیزان ما در 
شهرداری تهران کارهای بزرگی در این عرصه صورت 
گرفته که انجام آنها با امکانات و اعتباراتی که وجود 

دارد به سهولت امکان پذیر نبوده است.
رئیســی اقدامات و برنامه های شهرداری تهران 
در زمینه توســعه ناوگان حمل ونقل شهری به ویژه 
در بخــش مترو را امیدبخش دانســت و تأکید کرد: 
امروز مردم می دانند که شهرداری با روحیه بسیجی 
و جهادی با تمام وجود برای رفاه آنها تلاش می کند 

و برای آینده برنامه دارد.
رئیس جمهور، خدمات شهری را کاری چندبعدی 
دانست که نیازمند همدلی و همراهی دولت، ملت و 
مدیریت شهری است و خاطرنشان کرد: دولت وظیفه 
خــود می داند که بی منت شــهرداری تهــران را در 
خدمت رسانی مطلوب و باکیفیت به مردم یاری دهد.

آیت الله رئیســی با بیان اینکه همراهی مردم با 
مدیریت خدمات شــهری و شــورای شهر به عنوان 
تبلور اراده شــهروندان، رفــاه اجتماعی را به ارمغان 
می آورد، خاطرنشــان کرد: امروز دشــمن به دنبال 
القای یأس و ناامیدی و ناتوانی در جامعه است اما ما 
ملت ایران معتقد به فرهنگ »ما می توانیم« هستیم.

رئیس جمهور گفت: شــهرداری تهران در سایه 
ایــن فرهنگ با همــت بلند کارهای مانــدگاری را 
انجام داده و آنچه امروز در توســعه مترو و راه اندازی 
ایســتگاه های جدید شاهد آن هستیم نمادی از این 

همت مدیریت شهری است.
رئیســی اظهار داشت: امروز فضای کشور فضای 
کار و تلاش است و چنین فضایی حتماً رضایتمندی 
و اعتماد مردم را به دنبال خود دارد و برای کشــور 

تولید قدرت می کند.
رئیس جمهور گفت: دشــمن نمی خواهد کشور 
پیشــرفت کند و مردم خبرهای خوب بشنوند و لذا 

تلاش می کند قوت ها دیده نشده و ضعف هایی که در 
گوشه و کنار وجود دارد بزرگ نمایی شود.

رئیسی با اشاره به کارهای بزرگ و افتخارآفرین 
که در زمینه تولید دانش بنیان در عرصه های مختلف 
صورت گرفته، تصریح کرد: مردم دلداده به اســلام، 
انقــلاب و نظام اســلامی بدانند که در این کشــور 
کارهــای زیادی انجام شــده و کارهــای زیادی در 
پیش اســت که به همت و پشــتکار جوانان عزیز ما 

رقم می خورد.
پیش از ســخنان رئیس جمهور، علیرضا زاکانی 
شــهردار تهران نیز با ارائه گزارشی از اقدامات انجام 
شده برای توســعه ناوگان حمل ونقل شهری به ویژه 
در بخــش مترو، آیت الله رئیســی را مدافع مدیریت 
شهری دانست و از حمایت ها و کمک های ویژه دولت 
سیزدهم به شــهرداری ها به ویژه درخصوص توسعه 
مترو و تأمین واگن های مورد نیاز از طریق تولید ملی 

و واردات قدردانی کرد.

حضرت امام خمینی)ره(: مقامی که برای بندگان صالح 
خدا در نظر گرفته شده تمام دنیا و مافیها- با آن جلوه های 

ساختگی- در مقابل آن به قدر پشیزی ارزش ندارد.

روزی كه فیضیه
به خاک و خون كشیده شد

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
وقتی که به هنگام تحویل ســال ۱۳۴۲، چراغ های حرم مطهر لحظاتی خاموش و سپس روشن شد، ناگهان 
موج کاغذهای ســفید، فضای صحن و حرم را ســفید کرد و بر روی ســر و دســت مردم ریخت. کاغذهایی که 
نسخه های اعلامیه حضرت امام بود درباره اعلام عزای عمومی در عید سال ۴۲ با عنوان اینکه »روحانیت امسال 

عید ندارد«. 
اعلامیه ها را طلاب مبارزی که از ســاعت ها پیش ، وارد صحن و حرم مطهر گردیده و لابه لای جمعیت 

قرار گرفته بودند، پخش کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای که در آن روزها در بطن مبارزه قرار داشــتند، از آن شــب سال نو چنین نقل 

می کنند:
»...ما آن روزها اصلا آرام نداشــتیم. اصلا نمی فهمیدیم که نهار و شــام کی می خوریم. به طور دائم در 
حرکت و فعالیت بودیم تا روز اول فروردین که زوّار از سراسر کشور و به خصوص از تهران می آمدند، بتوانیم 
حداکثر استفاده را بکنیم. تعداد زیادی تراکت تهیه کردیم ، تراکت های فراوانی مبنی براینکه ما عید نداریم ، 
پلی کپی کردیم و هنگام تحویل سال ، میان مردمی که در صحن مطهر اجتماع کرده بودند، ریخته شد. روز 

اول فروردین، با پخش اعلامیه ها و تراکت هایی مبنی بر عزای عمومی گذشت...«۱
ساواک وحشت زده شــده و بخشــنامه ای صادر کرد مبنی بر به هم زدن مجالس عزاداری روحانیون و 

طلاب مبارز:
»از ساواک مرکز به کلیه ساواک ها 

... دســتور فرمایید از هم اکنون با تشریک مساعی مامورین و مسئولین انتظامی در مقابل بیانات وعاظ 
محرک در مساجد دسته جاتی وجود داشته باشند که با ذکر صلوات مانع اظهارات نامتناسب آنان بشوند...«۲

مزدوران گارد شاهنشاهی در لباس های مبدل
این دســتورالعمل در دوم فروردین ۱۳۴۲ در قم و در مراســم سوگواری سالگرد شهادت حضرت امام 
جعفر صادق )ع( به اجرا درآمد و دسته هایی از ماموران رژیم شاه، سعی در اخلال و برهم زدن مجالس فوق 

را نمودند.
آغاز توطئه در منزل حضرت امام خمینی بود که به هنگام سخنرانی یک روحانی مبارز درباره برنامه های 
روشــنگرانه حضرت امام جعفر صادق )ع(، ناگهان صدای صلوات نابجا و پی درپی، ســخنان او را قطع کرد و 
موجب ناآرامی هایی در مجلس شد. پس از اینکه گزارش این نابسامانی به عرض امام رسید ، ایشان از اندرونی 
خارج شدند و ضمن مواجهه با استقبال گرم و پرشور مردم حاضر، در کنار روحانی سخنران نشستند. روحانی 
یادشده به سخنان خود ادامه داد، اما مجددا صدای صلوات نابجا، حرف های او را قطع کرد. امام، مرحوم شیخ 
صادق خلخالی را به حضور خواندند و مطالبی را به او گفتند تا پشت میکروفن اعلام نماید. مرحوم خلخالی 

هم در میکروفن این سخنان را از سوی امام نقل کرد:
»...توجه بفرمایید. حضرت آیت الله می فرمایند: به افرادی که ماموریت اخلالگری و ایجاد هرج و مرج در 
این مجلس را دارند، اتمام حجت می کنم که اگر یک بار دیگر، حرکت سوء و ناشایسته ای که موجب اخلال 
در نظم و آرامش است، از خود نشان دهند و خواسته باشند از رسیدن سخنان آقایان خطباء به گوش مردم 
جلوگیری کنند ، فورا به طرف صحن مطهر حرکت می کنم و در کنار مرقد مطهر حضرت فاطمه معصومه )ع( 

سخنانی را که لازم است به گوش مردم برسد ، شخصا ایراد خواهم کرد...«۳
برنامه ای مشــابه در مدرسه فیضیه و در مراسمی دیگر در سالگرد شــهادت امام صادق )ع( که توسط 
آیت الله گلپایگانی برپا شــده بود، به فاجعه ای تاریخی انجامیــد. در آنجا که روحانی مبارزی به نام انصاری 
سخنرانی می کرد.سخنش در مورد حفظ و حراست احکام اسلام و استقلال ایران بود. چندین بار صدای بلند 
صلوات این سخنان را قطع کرد. در این هنگام یکی از جوانان پای منبر به فردی که در کنارش مدام صلوات 

می فرستاد، اعتراض کرد که با تهاجم وی و سایر همراهانش مواجه گشت. 
هجوم چکمه پوشان شاه به حوزه علمیه قم

درگیری شروع شد و مزدوران شاه که در میان جمعیت حضور داشتند، نقاب از چهره برداشته و با باتوم 
و چوب و چاقو به جان طلاب و روحانیون حاضر در مجلس افتادند، با چاقو و دشنه شکم پاره کردند، سینه 
شــکافتند، پهلو دریدند، درب و پنجره حجره ها را شکســتند و هرچه بر سر راه خود دیدند، خرد کردند و 

مدرسه فیضیه را به حمام خون بدل ساختند. این جنایات تاساعات نیمه شب ادامه یافت.
 عملیات تهاجم به مدرسه فیضیه توسط سرهنگ مولوی)معاون ساواک تهران( که با لباس مبدل در آن 

صحنه خونین حضور داشت، رهبری می شد. 
روایت ســپهبد محسن مبصر که از فرماندهان شهربانی شــاه بود، حضور مزدوران شاه در مجلس دوم 

فروردین مدرسه فیضیه را به طور رسمی تایید کرده است:
»...داستان رویداد بهار ۱۳۴۲

رویداد مدرسه فیضیه قم:
در روزهای نخستین فروردین ۱۳۴۲، سازمان های اطلاعاتی اطلاع یافتند که روز دوم فروردین از همه 
مســلمان ها خواسته شده، در مدرسه فیضیه قم گرد آیند و در تظاهرات مخالفت با همه اصلاحات، شرکت 
کنند و آنها را بدعتی در اســلام بخوانند و مســلمان ها را از زیر بار رفتن به این گونه کارهای خلاف شــرع 
بازدارند. در برابر این تصمیم و جلوگیری از آن ســرانجام طرح نابخردانه و می شود گفت کودکانه ای فراهم 
و به تصویب رســانیده و به اجرا درآوردند. شــماری از سربازان گارد شاهنشاهی)گارد جاویدان( را باپوشاک 
غیرنظامی در روزی که قرار بود در مدرســه فیضیه تظاهرات برپاشــود، به آنجا فرستادند و آن سربازان روز 
دوم فروردین به مدرســه فیضیه ریختند و با طلبه ها، درگیر شــدند و می گویند دو یا سه نفر هم از طلبه ها 
کشته شدند. این طرح را تیمسار نصیری پیشنهاد کرده و آقای علم آن را پسندیده و به تصویب اعلیحضرت 

رسانیده و دستور اجرای آن را از سوی ایشان صادر کرده بوده است...«۴
حضرت امام خمینی در همان لحظه ای که خبر یورش به مدرسه فیضیه را شنیدند، بی درنگ از اندرونی 
منزلشــان خارج شــدند و پس از دلگرمی دادن به مردمی که در آنجا اجتماع کرده بودند، قصد عزیمت به 

مدرسه فیضیه را کرده و گفتند:
»...آنها با من کار دارند، من باید به فیضیه بروم و ببینم به طلبه هایم چه می گذرد...«

ولی با التماس و قسم دادن حاضرین از این تصمیم منصرف شده و سخنانی ایراد کردند که در آن شرایط 
حساس و در عین حال هولناک، روحیه فوق العاده ای به حاضرین دادند.

یک شبه ره صدساله پیموده شد
ایشان در حالی که روحانیون و طلاب و سایر طبقات مردم تحت تاثیر سبعیت و ددمنشی مزدوران شاه 

در مدرسه فیضیه، ملتهب و برافروخته بودند ، گفتند:
»... ناراحت و نگران نشــوید ، مضطرب نگردید ، ترس و هراس را از خود دور کنید. شما پیرو پیشوایانی 
هســتید که در برابر مصائب و فجایع ، صبر و استقامت کردند... عیب است برای کسانی که ادعای پیروی از 
حضرت امیر )ع( و امام حسین )ع( را دارند، در برابر این نوع اعمال رسوا و فضاحت آمیز دستگاه حاکمه خود 
را ببازند. دســتگاه حاکمه با ارتکاب این جنایت، خود را رســوا و مفتضح ساخت و ماهیت چنگیزی خود را 
به خوبی نشــان داد. دستگاه جبار با دســت زدن به این فاجعه شکست و نابودی خود را حتمی ساخت. ما 

پیروز شدیم...«۵
حضرت امام ســپس صبح روز سوم فروردین مردم را به بازدید از مدرسه در خون تپیده فیضیه دعوت 
کرده و آنان را به عیادت از روحانیون مجروح فراخواندند که به این ترتیب نهضت یک شبه ره صدساله پیمود 

و افشای ماهیت ضداسلامی و ضدانسانی رژیم شاه که شاید سال ها تلاش لازم داشت ، یک روزه انجام شد.
حضرت آیت الله خامنه ای که در آن روزهای حماسه ساز در کنار رهبر و مقتدایشان ، حضرت امام حضور 

فعالی داشتند، درباره آن اقدامات تاریخی فرموده اند:
»...آن روز در خدمت امام حرکت کردیم و وارد مدرسه شدیم. به سمت چپ پیچیدیم و دم حجره اول 
یا دوم )درست یادم نیست( امام نشستند. طلبه ها هم اطراف ایشان حلقه زدند.  هاله ای از غم، صورت امام را 
گرفته بود، شدیدا غمگین بودند. ذکر مصیبتی شد، یک سیدی آنجا بلند شد و روضه خواند و پس از روضه، 
امام از مدرسه بیرون رفتند. این حرکت نیز در شکستن رعب طلاب قم، خیلی تاثیر داشت، پای طلبه ها به 

مدرسه باز شد و بار دیگر، مدرسه به صورت پایگاه درآمد...«۶
در گام بعــدی حضرت امام، اعلامیه کوبنده ای صادر کردند که ضمن خنثی نمودن هدف جنایت رژیم 
شــاه در فیضیه مبنی بر ایجاد ترس و وحشــت در طلاب، مستقیماً شاه و شاه دوستی را به نبرد فرا خوانده 

بودند.
حضرت امام در بخشی از آن اعلامیه نوشتند:

»...حمله کماندوها و مأمورین انتظامی دولت با لباس مبدل و معیت و پشــتیبانی پاســبان ها به مرکز 
روحانیت، خاطرات مغول را تجدید کرد...شاه دوستی یعنی غارتگری، هتک اسلام، تجاوز به حقوق مسلمین... 
شاه دوســتی یعنی ضربه زدن به پیکر قرآن و اســلام... شاه دوستی یعنی تجاوز به احکام اسلام، شاه دوستی 
یعنی کوبیدن روحانیت...تقیه حرام است و اظهار حقایق واجب، ولو بلغ مابلغ... من اکنون قلب خود را برای 
سرنیزه های مامورین شما حاضر کردم ولی برای قبول زورگویی ها و خضوع در مقابل جباری های شما حاضر 

نخواهم کرد...«
به دنبــال این اعلامیه امام، حوزه علمیه قم که می رفت برای مدت طولانی در خاموشــی فرو رود، روح 
تازه ای یافت و نهضت امام گام های بلندی به ســوی جلو برداشــت. گام هایی که به همراه دیگر راهبردهای 
حضرت امام، انقلابی را زمینه  سازی کرد که ۱۵ سال بعد بنا بر اظهارات رهبران صهیونیست، دنیا را به لرزه 

درآورد. 
______________________________

۱- مجله آشــنا از نشــریات مرکز فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی- شماره های ۱۵ و ۱۶ و ۱۷   ۲- قیام پانزده خرداد 
 به روایت اســناد)زمینه ها(- مرکز بررســی اســناد تاریخی وزارت اطلاعات- تهران- چاپ اول- مرداد ۱۳۷8- صفحه ۵۶۹

۳- غلامرضا کرباسچی- جلد دوم تاریخ شفاهی انقلاب اسلامی- مرکز اسناد انقلاب اسلامی- ۱۳8۱- صفحه ۱۷۴   ۴- هویدا، 
سیاستمدار پیپ، عصا و ارکیده- خسرو معتضد- انتشارات زرین- تهران- چاپ اول- ۱۳۷8- صفحات ۴۷۹ و ۴8۰  ۵- صحیفه 

امام – جلد اول- صفحه ۱۶۶  ۶- همان

شصتمین سالگرد هجوم وحشیانه رژیم شاه به مدرسه فیضیه

رزمایــش مرکب کمربنــد امنیت دریایی 
۲۰۲۳ با رژه دریایی یگان های شــناور سطحی 
ناوشکن  از مقابل  شــرکت کننده در رزمایش 

جمهوری اسلامی ایران »جماران« پایان یافت.
امیر دریادار دوم مصطفی تاج الدینی ســخنگوی 
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۳ گفت: 
رزمایش مرکب امنیت دریایــی ۲۰۲۳ ایران، چین 
و روســیه با برگزاری رژه یگان های شرکت کننده از 
مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی ایران »جماران« در 

منطقه شمال اقیانوس هند پایان یافت.
در این مراسم کلیه شناورهای شرکت کننده در 
این رزمایش از نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و نیروی دریایی کشــورهای چین و روسیه از مقابل 

ناوشکن جمهوری اسلامی ایران جماران رژه رفتند.
در این رژه، یگان های شــناوری ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شامل 
ناوشکن های سهند، جماران، بایندر و ناوهای بهرگان 
و نایبند و ناوهای موشــک انداز زره، سیرجان و دلوار 
و همچنین شناور شهید ناظری، ناو شهید محمودی 
و شــناورهای تندرو و همچنین ناوگروه چین شامل 
ناوشــکن نانینگ و ناوگروه روسیه شــامل آدمیرال 

گورشکوف و شناور پشتیبانی کاما حضور داشتند.
رزمایش مرکب کمربنــد امنیت دریایی ۲۰۲۳ 
چهارمین رزمایش مشــترک دریایی ۳ کشور بود که 
پنجشنبه شــب با حضور یگان های سطحی و پروازی 
نیروهــای دریایی ایران، چین و روســیه در منطقه 

شمال اقیانوس هند آغاز شد.
نبرد با »دزدان دریایی«

در رزمایش ایران، چین و روسیه
امیر دریادار دوم مصطفی تاج الدینی دیروز شنبه 
گفت: در ادامه برگزاری مراحل اصلی رزمایش مرکب 
کمربند امنیــت دریایی ۲۰۲۳ با حضــور نیروهای 
دریایی ایران، چین و روســیه، یگان های شناوری و 
پروازی سه کشور بر اساس سناریو از پیش تعیین شده 
عملیات آزاد ســازی دو کشتی تجاری که در آب های 
بین المللــی مورد ربایــش دزدان دریایی قرار گرفته 

بودند را انجام دادند.
وی افــزود: در ایــن مرحله پس از ارســال پیام 
 MRCC اضطراری کشــتی های تجاری بــه مرکز
چابهار، ابتدا منطقه عملیات توسط یک فروند بالگرد 
SH۳D نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
مورد شناســایی و جســت وجو قرار گرفت و سپس 
ناوشکن جمهوری اســلامی ایران »سهند« به عنوان 
ناو سرفرماندهی رزمایش، شناورهای رزمی مستقر در 

منطقه را برای اجرای عملیات آزاد سازی اعزام کرد.
سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 
۲۰۲۳ اضافه کــرد: همچنین نیروهای عملیات ویژه 
ارتش و سپاه با مشارکت نیروهای عملیات ویژه چین 
و روسیه با فرود آمدن از هوا با اجرای راپل و فرود بر 
روی عرشه شناور ربوده شده، عملیات تصرف را انجام 
داده و دزدان دریایی را دستگیر و عملیات آزاد سازی 

کشتی را اجرا کردند.
وی تصریح کرد: این سناریوها شامل دستگیری 
دزدان دریایی، مبارزه با خرابکاری های ایجادشده در 
کشتی که توسط دزدان دریایی برای به تأخیر انداختن 

عملیات نجات ایجاد شــده بــود و همچنین مداوای 
زخمیان و مصدومان حادثه و درنهایت اجرای عملیات 
یدک شناور تجاری به لنگرگاه امن با موفقیت انجام 

شد.
اجرای عملیات اطفای حریق

توسط تیم های امدادی ایران، چین و روسیه
امیــر تاج الدینی ادامــه داد: یگان های شــناور 
و پــروازی ۳ کشــور بر اســاس ســناریوی از پیش 
تعیین شــده عملیات اطفای حریــق و رفع صدمات 

ایجاد شده در شناور تجاری را انجام دادند.
وی افزود: در این مرحله از رزمایش پس از ارسال 
پیام اضطراری کشتی دچار حریق شده، ابتدا منطقه 
عملیات توسط بالگردهای نیروی دریایی ارتش مورد 
شناســایی و جست وجو قرار گرفت و سپس ناوشکن 
جمهوری اسلامی ایران »سهند« شناورهای مستقر 
در منطقه را برای اجــرای عملیات اطفا حریق اعزام 

کرد.
ســخنگوی رزمایــش مرکب کمربنــد امنیت 
دریایی ۲۰۲۳ اضافه کــرد: نیروهای عملیات ویژه 
ارتش و ســپاه با مشــارکت نیروهای عملیات ویژه 
چین و روســیه پس از عملیات اطفا حریق کشتی 
با فرود آمدن از هوا و ســطح بر روی عرشــه شناور 
عملیات امدادرسانی به آسیب دیدگان و انتقال آنها 
به مراکــز درمانی را انجام دادند و همچنین مداوای 
زخمیــان و مصدومــان حادثــه و درنهایت اجرای 
عملیــات یدک شــناور تجاری به لنگــرگاه امن با 

موفقیت انجام شد.
دریادار ایرانی مطرح کرد؛ 

توانایی ایران در تأمین  امنیت دریایی منطقه
با مشارکت کشورهای همسایه

امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش درباره رزمایــش مرکب امنیت دریایی ۲۰۲۳ 
ایــران، چین و روســیه اظهار داشــت: همه مراحل 
رزمایش به ویژه رژه دریایی به خوبی انجام شــد و در 
طول برگزاری این رزمایش به همه اهدافی که تعریف 

کرده بودیم، دست یافتیم.
وی دربــاره اهمیت این رزمایش اظهار داشــت: 
مهم تریــن نکته این اســت کــه امروز ســه قدرت 
دریایــی در کنار یکدیگــر، این رژه دریایــی را در 
شــمال اقیانوس هند برگزار کردند و این امر نشــان 

می دهــد هماهنگی هــای دریایی میان کشــورهای 
 شــرکت کننده به بالاترین ســطح خودش رســیده

است.
فرمانــده نیروی دریایی ارتش افزود: امروز ســه 
قدرت در سه حوزه اقیانوسی کنار هم قرار گرفته اند. 
نیــروی دریایی چین در اقیانــوس آرام از توانمندی 
دریایی بالایی برخوردار است، نیروی دریایی روسیه 
در اقیانــوس آرام و هــم در اقیانوس اطلس و نیروی 
دریایــی راهبردی ارتش جمهوری اســلامی ایران و 
همین طور نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی در اقیانوس هند این توانمندی را دارند و ما 
از این مزیت دسترسی که دریا در اختیارمان گذاشته، 

بیشترین بهره را برده ایم.
فرمانــده نیــروی دریایی ارتــش تصریح کرد، 
ســطح تمرینات و هماهنگی ها با نیــروی دریایی 
چین و روســیه به حدی رســیده که آزمایشاتی با 
تعــداد تمرینــات بالاتر و جدی تــر و به اصطلاح ما 
دریایی ها »تمرینات گرم« بیشــتری حتی در حوزه 
پرتاب ها پیش بینی شده و حتی گشت های مشترک 
پیش بینی شــده کــه در آینده در این مســیر گام 

خواهیم گذاشت.
دریادار ایرانی در پاســخ به این سؤال که پیام ها 
و اهداف این رزمایش برای دشمنان به ویژه نیروهای 
بیگانــه که در این آب ها هســتند و قطعاً رزمایش را 
رصد کرده اند، چیســت؟ خاطرنشان کرد، آنها قطعاً 
پیــام این رزمایش را گرفته اند. اکنون ســه کشــور 
توانمندی که مســتقلًا در حال تأمین امنیت دریایی 

و شاهراه اقتصادی خودشان هستند، در کنار هم قرار 
گرفته اند.

وی افزود: این امر معنی و مفهومش این است که 
جمهوری اسلامی ایران در صحنه عمل این توانمندی 
را به طــور مجزا دارد، که ایــن توانمندی برای مردم 
منطقه می تواند یک افتخار بزرگی باشد، به هرحال یک 
کشوری که دوست و برادر و مسلمان است، توانسته 
در ایــن عرصه حضور پیدا کند و دســتاوردهایش را 
در همه حوزه های امنیتی، علمی، دانشــی و دریایی 

به خصوص در بالاترین سطح تکنولوژی نشان دهد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در ادامه خاطرنشان 
کرد، اما نکته دیگر این رزمایش این است که این سه 
کشور مســتقل، امروز آمده اند در کنار یکدیگر، آنچه 
تجربیات داشــته اند به میدان آورده اند و به اشتراک 
گذاشــته اند. این نشــان می دهد کــه در منطقه این 
توانمندی وجود دارد که کشورهای همسایه دیگر هم 
بیایند و ما در کنــار همدیگر در اولویت اول، امنیت 
این منطقه را برقرار کنیم و آن را اســتمرار ببخشیم 
و نیروهای غیرموجه را از منطقه بفرســتیم تا بروند 

مرزهای خودشان را کنترل کنند.
وی گفــت: در کنار ایــن قضیــه، می توانیم با 
بقیه کشــورهای بزرگی مثل چین و روســیه که به 
شــما احترام متقابل می گذارند، تمرینات و اقدامات 

مشترکی را برای امنیت جهانی انجام دهیم.
شبکه آمریکایی: ایالات متحده باید بیدار شود!

شــبکه آمریکایی گزارش کرد: ســه کشور و از 
بزرگ تریــن دشــمنان آمریکا همین الان مشــغول 
برگــزاری یک رزمایش نظامی عمــده در خاورمیانه 

هستند.
دانیل کوهن، خبرنگار صهیونیستی در گزارشی 
به این شــبکه گفت: رقبای آمریکا از لحاظ نظامی به 
هم می پیوندند در حالی  که روابط آمریکا با هر کدام 

این ملت ها افول یافته است.
وی گفت: روســیه بــا حمله بــه اوکراین باعث 
تحریم ها شد. چین از پوتین انتقاد نمی کند و اقتصاد 
روسیه را سرپا نگه داشته است. ایالات متحده هم هیچ 
روابطی برای مذاکره با ایران ندارد غیر از مذاکره ناکام 

هسته ای!
یک فرمانــده نظامی صهیونیســتی در گزارش 
تصویــری خود بــه این شــبکه آمریکایــی گفت: 
ایالات متحده وقتی می بیند که بلوک ایران، روســیه 
و چین به ضرر آمریکا در خاورمیانه گسترش می یابد 

باید بیدار شود.

در منطقه شمال اقیانوس هند و دریای عمان

رزمایش مركب كمربند دریایی 2023 
با رژه ناوهای ایران، چین و روسیه پایان یافت
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دبیر شــورای عالی امنیت ملی به منظور 
توافقات  اجرای  و  امنیتــی  چالش های  رفع 

اقتصادی به عراق سفر خواهد کرد.
عــراق به عنوان دومین شــریک تجاری ایران، 
مقصد بعدی سفر دریابان شمخانی، نماینده مقام 
معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی پس 

از چین و امارات است.
نورنیوز، رســانه نزدیک به شورای عالی امنیت 
ملی نوشــت: حفظ و ارتقاء مبادلات تجاری بیش 
از ۱۰ میلیارد دلاری با عــراق نیازمند رفع برخی 
چالش های امنیتی تحمیل شده به روابط دو کشور، 
تسریع در اجرای توافقات اقتصادی و روان تر شدن 

همکاری های بانکی است.
شمخانی هفته گذشته به منظور دیدار و رایزنی 

با مقامات امارات به ابوظبی سفر کرده بود.
در این سفر محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی، رئیس ســازمان اطلاعــات خارجی وزارت 

اطلاعات و دســتیار وزیــر امور خارجــه در امور 
کشورهای حوزه خلیج فارس، شمخانی را همراهی 

می کنند.
وی پیش از تــرک تهران گفــت: نگاه دولت 
سیزدهم به همکاری های منطقه ای که در چارچوب 
دیپلماسی همسایگی در حال پیگیری است، ایجاد 

»منطقه قوی« است.
شــمخانی افزود: درصورتی که همه کشورهای 
منطقه به این باور برســند کــه تنها با تلاش برای 
ایجاد منطقه قوی می توانند به ثبات و امنیت پایدار 
دســت پیدا کنند، می توان به شکل گیری تحولات 
جدید در روابط دو و چندجانبه در منطقه امیدوار 

بود.
وی ادامه داد: اشــتراکات اقتصادی، سیاســی و 
امنیتی متعددی میان دو کشــور وجود دارد که لازم 
اســت برای تقویت آن، رایزنی مستمر میان مقامات 

عالی ایران و امارات متحده عربی ادامه داشته باشد.

عراق؛ مقصد بعدی سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی

شمخانی: نگاه دولت سیزدهم
ایجاد »منطقه قوی« است


